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Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. juni 2016 stillet følgende spørgs-
mål nr. 705 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 705:  

”Vil ministeren oplyse, om tiltag til at minimere antallet af overflytninger af fødende 

fra et hospital til et andet indgår i Sundhedsstyrelsens anbefalinger for svangreom-

sorgen? Såfremt dette ikke er tilfældet, vil ministeren da sikre, at anbefalingerne 

fremover adresserer problemstillingen, så det bliver tydeligt, hvordan man skal agere 

i sådanne situationer?” 

 

Svar: 

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet indhentet bidrag fra Sund-

hedsstyrelsen, hvortil jeg henholder mig: 

 
”Overflytninger af fødende fra et hospital til et andet indgår ikke i Sundhedsstyrel-
sens anbefalinger for svangreomsorgen. De gældende anbefalinger er fra 2013, men 
det er kun kapitel 15 om barselsperioden, der er ændret i forhold til 2009 udgaven.  
 
Det fremgår af anbefalingerne for svangreomsorgen, at formålet med sundhedsvæ-
senets indsats under fødslen er:  

- At sikre trygge forløb, uanset hvor og hvordan kvinden vælger at føde  

- At mor og barn kommer igennem fødslen med bedst mulig sundhedstilstand  

- At minimere komplikationer under og efter fødslen  

- At bidrage til en god fødselsoplevelse for kvinden og hendes partner”  

 

Jeg kan supplerende nævne, at Sundhedsstyrelsen – sammen med ministeriet - lø-

bende følger svangreområdet, bl.a. med afsæt i den landsdækkende monitorering af 

barselsperioden, som Sundhedsdatastyrelsen offentliggør hvert halve år, samt data 

fra den tilbagevendende landsdækkende undersøgelse af patienttilfredsheden for fø-

dende (LUP fødende) som udarbejdes på vegne af regionerne.  

 
Jeg kan afslutningsvis oplyse, at Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen i 
2016/2017 vil se nærmere på behovet for en revision af anbefalingerne for svangre-
omsorgen. 
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